Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 24 ноября 2021 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций дополнительного образования,

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3).

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Лялина Ольга

Геннадьевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

областной колледж культуры"

2. Максименко Светлана

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

3. Ряхин Владимир

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

4. Суслов Евгений

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

5. Туляков Петр

Михайлович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Кирьякова Галина

Николаевна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская музыкальная

школа № 2"

2. Городской округ город Арзамас

2.1. Киблицкая Эвелина

Ивановна

преподаватель МБУ ДО Детской музыкальной

школы № 1 им. М.К.Бутаковой города

Арзамаса Нижегородской области

3. Городской округ город Дзержинск

3.1. Кузнецова Ирина

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н.Скрябина"

3.2. Петракова Ирина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н.Скрябина"

3.3. Тимошкина Надежда

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

 5

4. Городской округ город Нижний Новгород

4.1. Гришина Клавдия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 15"

4.2. Забаева Анна

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

4.3. Шабалина Елена

Ивановна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

5. Городской округ город Саров

5.1. Долина Мария

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

_______________

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Арзамасский муниципальный район

1.1. Бахарева Татьяна

Львовна

преподаватель муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Березовская детская

школа искусств им В.К.Шишкина

Арзамасского района"

1.2. Котенкова Юлия

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Березовская детская

школа искусств им В.К.Шишкина

Арзамасского района"

1.3. Левченко Ольга

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Березовская

детская школа искусств им В.К.Шишкина

Арзамасского района"

1.4. Левченко Ольга

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Березовская детская

школа искусств им В.К.Шишкина

Арзамасского района"

1.5. Назаренко Нина

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Березовская детская

школа искусств им В.К.Шишкина

Арзамасского района"

 7

1.6. Суркова Наталья

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская

детская школа искусств им. Л.Н.Холод

Арзамасского района"

1.7. Тарасова Алена

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская

детская школа искусств им. Л.Н.Холод

Арзамасского района"

1.8. Фофонова Альбина

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Березовская детская

школа искусств им В.К.Шишкина

Арзамасского района"

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Краева Алла

Вадимовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа" им. А.Д.Улыбышева

3. Большемурашкинский муниципальный район

3.1. Кочнева Ирина

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Больше-

мурашкинская детская школа искусств"

4. Краснобаковский муниципальный район

4.1. Овсяникова Ольга

Сергеевна

преподаватель Муниципального автономного

образовательного учреждения

дополнительного образования "Детская

школа искусств № 1" Краснобаковского

района Нижегородской области

5. Павловский муниципальный округ

5.1. Бажанова Оксана

Альбертовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств р.п. Тумботино"

5.2. Кузнецова Любовь

Арсентьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа г. Павлово"

6. Починковский муниципальный округ

6.1. Лопатина Наталья

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств Починковского муниципального

округа Нижегородской области"

 8

7. Городской округ город Бор

7.1. Борисова Екатерина

Сергеевна

преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

(далее - МАУ ДО) "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа город Бор

Нижегородской области"

7.2. Буданова Ольга

Владимировна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И.Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской области"

7.3. Буданова Ольга

Владимировна

концертмейстер МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И.Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской области"

7.4. Садова Анна

Николаевна

преподаватель МАУ ДО "Линдовская школа

искусств городского округа город Бор

Нижегородской области"

8. Городской округ город Выкса

8.1. Снигирёва Надежда

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств им. А.В.Лепешкина" с.п. Дружба

8.2. Ткаченко Юлия

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

8.3. Фролов Александр

Николаевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им. Б.Н.Бедина"

г. Выкса

9. Городской округ город Нижний Новгород

9.1. Борисова Жанна

Станиславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

9.2. Воробьева Елена

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д.Шостаковича"

9.3. Ершова Анна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

 9

9.4. Железова Наталия

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 11

им. Б.А.Мокроусова"

9.5. Зайцева Лариса

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю.Виллуана"

9.6. Мухина Мария

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

9.7. Сорокина Светлана

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 3"

_______________